包头师范学院教师教育学院

教师教育 2021-19 号

————————————————————————

包头师范学院

关于公布 2021年度教师教育专项课题立项结果的通知

各学院、相关部门：

为推进我校教师教育高质量发展，促进成果产出，我校自 2021 年起

设立教师教育专项课题研究项目并组织开展了 2021 年度教师教育专项课

题的申报和评审工作。

经个人申报、学院推荐、专家评审、校长办公会审定等程序，2021

年度教师教育专项课题批准立项 13 项，其中重点课题 3 项，一般课题 10

项（具体名单见附件）。

各项目需按照《包头师范学院教师教育专项课题管理办法》认真开展

研究。请课题主持人到行政楼 207 领取课题立项书。

特此通知。

附件：包头师范学院 2021 年度教师教育专项课题立项名单

                              包头师范学院

                             2021 年 11 月 3 日

                          包头师范学院 2021年度教师教育专项课题立项名单

序号 所属学院 课题名称 主持人 课题类型

1 数学科学学院 师范生高阶能力的构成与培养实践研究——以数学专业课堂教学为例 徐君 重点课题

2 教育科学学院 教师资格考试“国考”背景下教育理论课程的改革研究 魏军 重点课题

3 信息与技术学院 TPACK 视角下师范生信息化教学高阶能力构成与培养研究 肖凤艳 重点课题

4 组织部 基于现代师徒学习范式的名师工作室运行的实践研究——以包头市物理名师工作室为例 侯嘉励 一般课题

5 教育科学学院 劳动教育融入师范专业课程教学的研究与实践—以小学教育专业为例 邢志芳 一般课题

6 教育科学学院 学前教育专业教师教育类课程“课程思政”实践研究 石瑞莲 一般课题

7 物理学院 基于基础物理实验的师范生学科核心素养研究 何金龙 一般课题

8 教务处 TPACK 视域下学科课程与教学论教师专业发展研究   苗青 一般课题

9 物理学院 高水平教师教育基地建设方案研究——以物理师范生培养为例 苏虹 一般课题

10 体育学院 包头市中小学体育名师工作室运行的实践研究 毛启霞 一般课题

11 文学院 优秀乡村教师成长研究 吴英格 一般课题

12 历史文化学院 运用地方史资源培养中学生家国情怀素养的研究——以包头市部分学校为例 李慧茹 一般课题

13 政治与法律学院 专业认证背景下师范生职业能力培养提升研究 王晓庭 一般课题